ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BARRA DO BUGRES/MT

COMISSÃO ELEITORAL

Edital Complementar nº 003/2024 ao edital 003-2024         Página 1 de 2

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2024 ao Edital 003/2024 – COMISSÃO ELEITORAL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Presidente da Comissão Eleitoral, designada pela Ato de Designação nº

003/2024 - Colegiado Regional, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o previsto

no Edital nº 003/2024, torna pública, para conhecimento dos interessados, a relação dos

candidatos, com inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS, que requereram inscrição para

concorrer à candidatura para Coordenador de curso de Direito, Coordenador de curso

de Ciência da Computação, Membros conselheiros dos Colegiados de Curso de

Engenharia de Produção Agroindustrial, Engenharia de Alimentos/ Tecnologia em

Alimentos, Arquitetura e Urbanismo, Matemática, Ciência da Computação e Direito,

Colegiados das Faculdades de Arquitetura e Engenharia (FAE) e de Ciências Exatas

e Tecnológicas (FACET) e do Colegiado Regional do Câmpus Universitário de Barra

do Bugres

Art. 1º Ficam DEFERIDAS as inscrições dos candidatos abaixo

relacionados:

Nome do Candidato Cargo de Candidatura

Romyr Conde Garcia Coordenador do Curso de Direito

Nome do Candidato Segmento Lotação

André Trapani Costa Possignolo PTES Colegiado de curso de Matemática

Marcos Paulo Ribeiro Zark Discente Colegiado de curso de Matemática

Dimas Simões Franco Neto Docente Colegiado de curso de Direito

Waleska Malvina Piovan
Martinazzo

Docente Colegiado de curso de Direito

Ana Késia Bezerra Freire Araújo PTES Colegiado de curso de Direito

Adileuza Gonçalves das Neves
PTES Colegiado de curso de Eng. de

Produção

Laura de Queiroz Bomdespacho
PTES Colegiado de curso de Eng./Tec. de

alimentos

Débora Maria Gomes Martins
Discente

(Tecnólogo)
Colegiado de curso de Eng./Tec. de

alimentos

Raissa Ferreira Dias
Discente

(Engenharia)
Colegiado de curso de Eng./Tec. de

alimentos

Érica Moreira Queiroz
PTES Colegiado da FAE- Faculdade de

Arquitetura e Engenharia

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

10
27

84

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - Presidente da Comissão Eleitoral / BBG-FAE - 03/12/2024 às 16:09:43.
Documento Nº: 22919121-9649 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22919121-9649

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BARRA DO BUGRES/MT

COMISSÃO ELEITORAL

Edital Complementar nº 003/2024 ao edital 003-2024         Página 2 de 2

Art. 2º Com a publicação do presente Edital, inicia-se o prazo de 2 (dois)

dias úteis para que terceiros possam apresentar impugnação das inscrições deferidas, que

poderá ser encaminhado no e-mail da Comissão Eleitoral seoc.bbg@unemat.br, conforme

previsão do item 8.3 do Edital nº 003/2024.

Parágrafo Único. O prazo estipulado no caput encerra-se às 17h do

dia 05/12/2024, respeitando-se o horário oficial do Estado de Mato Grosso.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Barra do Bugres-MT, 03 de Dezembro de 2024

Celina Martins Decol

Presidente da Comissão Eleitoral

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
24

10
27

84

Assinado com senha por CELINA MARTINS DECOL - Presidente da Comissão Eleitoral / BBG-FAE - 03/12/2024 às 16:09:43.
Documento Nº: 22919121-9649 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=22919121-9649

Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2024/102784